



Bulletin Officiel

Publié en application de l'article 31 de la loi n° 94-117 du 14 Novembre 1994

N° 2897 — Lundi 23 Juillet 2007

— 12^{ème} ANNEE — ISSN 0330-7174

AVIS DES SOCIETES

RESOLUTIONS ADOPTEES

BANQUE TUNISO-KOWEITIEENNE - BTK -

Siège Social : 10 Bis, Avenue Mohamed V, 1001 Tunis -

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Ordinaire statuant sur l'exercice 2006, la BANQUE TUNISO-KOWEITIEENNE publie, ci-dessous :

- Le Bilan après affectation du résultat comptable,
- L'état d'évolution des capitaux propres,
- Les résolutions adoptées.

I- Le Bilan après affectation du résultat comptable :

(Unité : dinars)

	au 31/12/2006 après affectation des bénéfices	au 31/12/2005 après affectation des bénéfices
- Caisse et avoirs auprès de la BCT, CCP & TGT	3 031 937	858 449
- Créances sur les établissements bancaires et financiers	20 641 928	26 390 227
- Créances sur la clientèle	199 357 912	208 509 155
- Portefeuille-titres commercial	3 366 519	3 346 289
- Portefeuille d'investissement	30 062 044	31 300 469
- Valeurs immobilisées	7 314 492	6 895 000
- Autres Actifs	37 668 740	38 117 673
TOTAL ACTIF	301 443 572	315 417 262
PASSIF		
- Banque Centrale et CCP	917 103	1 529 300
- Dépôts et avoirs des établissements bancaires et financiers	18 340 209	51 066 890
- Dépôts de la clientèle	41 696 788	39 413 360
- Emprunts et ressources spéciales	92 229 986	72 709 749
- Autres Passifs	17 274 922	19 970 512
TOTAL PASSIF	170 459 008	184 689 811
CAPITAUX PROPRES		
- Capital	100 000 000	100 000 000
- Réserves	27 558 229	27 785 284
- Fonds social	3 140 370	2 849 921
- Résultats reportés	285 965	92 246
- Résultat de la période	-	-
TOTAL CAPITAUX PROPRES :	130 984 564	130 727 451
TOTAL PASSIF ET CAPITAUX PROPRES	301 443 572	315 417 262

RESOLUTIONS ADOPTEES - BTK - (Suite)

II - L'état d'évolution des capitaux propres.

Evolution des capitaux propres au 31/12/2006

(Unité : dinars)

	Capital Social	Réserves légales	Réserves à régime spéciale	Fonds Social	Réserves des bénéficiés exonérés	Autres Réserves	Résultat s reportés	Résultat net de l'exercice	Total
Capitaux propres avant affectation du Résultat 2006	100 000 000	6 357 599	592 092	2 740 370	11 642 603	6 192 990	92 246	5 366 664	132 984 564
Affectation approuvée par l'AGO du 18 Juin 2007		272 946		400 000		2 500 000	193 718	- 3 366 664	0
Distribution de dividendes sur résultat 2006								-2 000 000	-2 000 000
Capitaux propres après affectation du Résultat 2006	100 000 000	6 630 545	592 092	3 140 370	11 642 603	8 692 990	285 964	0	130 984 564

III- Résolutions adoptées :

إنّ الجلسة العامّة العادية للبنك التونسي الكويتي المنعقدة بتاريخ 18 جوان 2007 بعد إطلاعها على التقرير السنوي لمجلس الإدارة بخصوص النشاط الفردي للبنك وعلى القوائم المالية الفردية بعنوان السنة المالية 2006 وعلى التقريرين العامّين لمراقبي الحسابات للسنة المحاسبية المختومة في 31 ديسمبر 2006 تصادق على التقرير السنوي وعلى القوائم المالية الفردية للسنة المالية المختومة في 31 ديسمبر 2006 على الصورة التي عرضت عليها.

تمّت المصادقة على هذا القرار بالإجماع.

إنّ الجلسة العامّة العادية للبنك التونسي الكويتي بعد اطلاعها على التقريرين الخاصين لمراقبي الحسابات المتعلقين بالاتفاقيات المنصوص عليها بالفصل 29 من القانون 2001-65 المتعلق بمؤسسات القرض والفضول 200 و 205 و 475 من مجلة الشركات التجارية تصادق على هذه الاتفاقيات.

تمّت المصادقة على هذا القرار بالإجماع.

إنّ الجلسة العامّة العادية تبرئ ذمة أعضاء مجلس الإدارة إبراء تاما وكاملا وبدون تحفظ بخصوص ممارسة مهامهم ونتائج أعمالهم بالنسبة للسنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2006.

تمّت المصادقة على هذا القرار بالإجماع.

إنّ الجلسة العامّة العادية تقرر تخصيص أرباح السنة المالية 2006 كالآتي :

(:)	
5 366 663, 721	المربح الصافية للسنة المالية 2006
92 246, 332	النتيجة المرحلة 2005
5 458 910, 053	مجموع النتيجة القابلة للتوزيع
272 945, 503	الاحتياطي القانوني
2 500 000, 000	احتياطي تغطية المخاطر البنكية العامّة
2 685 964, 550	الرصيد المتبقي الأول
2 000 000, 000	توزيع مرباح 2006
685 964, 550	الرصيد المتبقي الثاني
400 000, 000	الصندوق الاجتماعي
285 964, 550	النتيجة المرحلة

تَمَّت المصادقة على هذا القرار بالإجماع.

:

تصادق الجلسة العامة العادية على تحديد مبلغ بدل حضور لأعضاء مجلس الإدارة بعنوان سنة 2007 بمبلغ خام قدره 150 (مائة وخمسين) ألف دينار.

تَمَّت المصادقة على هذا القرار بالإجماع.

:

إنّ الجلسة العامة العادية للبنك التونسي المنعقدة بتاريخ 18 جوان 2007 بعد إطلاعها على التقرير السنوي لمجلس الإدارة بخصوص نشاط مجموعة البنك التونسي الكويتي بعنوان سنة 2006 وعلى القوائم المالية المصمّعة بتاريخ 31 ديسمبر 2006 وعلى تقرير مراقبي الحسابات حول هذه القوائم المالية تصادق على التقرير السنوي لمحة البنك وعلى القوائم المالية المجمّعة للسنة المالية المختومة في 31 ديسمبر 2006 على الصورة التي عرضت عليها.

:

تصادق الجلسة العامة العادية على تعيين الأعضاء الآتي ذكرهم بمجلس إدارة البنك التونسي الكويتي للفترة (2007 – 2009) :

- 1) السيد مطلق مبارك الصانع
- 2) السيد محمد علي عياد
- 3) السيد عبد الله محمد السميّط
- 4) السيد بلقاسم النفطي
- 5) السيد موسى علي أبو طالب
- 6) السيد محمد بنعثمان
- 7) السيد عبد العزيز محمد قبازد
- 8) السيدة رقية بن يوسف
- 9) السيد حمد أحمد البصري
- 10) السيد محمد علي المولمي

تَمَّت المصادقة على هذا القرار بالإجماع.

:

بعد الإطلاع على المذكرة المتعلقة بإصدار قرض رفاعي 2007-2008، قررت الجلسة العامة العادية :

2007

() 20

.1
2008

.2

تَمَّت المصادقة على هذا القرار بالإجماع.

:

إنّ الجلسة العامة العادية تفوض كل النفوذ وكل الصلاحيات للممثل القانوني للبنك قصد القيام بجميع الإبداعات وعمليات النشر التي يقتضيها القانون.

تَمَّت المصادقة على هذا القرار بالإجماع.

INDICATEURS D'ACTIVITE

TRIMESTRIELS

AVIS DES SOCIETES (suite)

ASTREE COMPAGNIE D'ASSURANCES
ET DE REASSURANCES

Siège social : 45, avenue Kheireddine Pacha B.P.780 -1080 Tunis Cedex

La Société ASTREE publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2007.

(Exprimé en dinars)

	2ième Trimestre 2007	2ièmeTrimestre 2006	Au 30/06/2007	Au 30/06/2006	Au 31/12/2006
<u>1/ Primes émises</u>					
Non Vie:	14 576 344	13 200 413	37 325 686	33 649 395	57 350 658
Automobile	4 923 243	4 728 455	13 883 644	12 374 019	21 685 386
Incendie & Multirisques	1 373 027	1 091 921	4 758 762	3 588 297	4 996 188
Transport	2 773 564	2 172 757	6 246 440	5 442 149	10 292 787
Autres branches	5 506 510	5 207 280	12 436 840	12 244 930	20 376 297
Vie:	5 709 564	4 768 017	6 965 161	6 033 055	9 109 713
<u>2/ Primes cédées</u>					
Non Vie:	3 486 329	3 134 838	10 896 399	10 169 676	18 127 894
Automobile	206 245	189 328	743 283	650 535	1 392 347
Incendie & Multirisques	739 305	487 126	3 152 864	2 475 895	3 308 376
Transport	1 988 762	1 524 571	5 323 497	4 545 874	9 159 265
Autres branches	552 017	933 813	1 676 755	2 497 372	4 267 906
Vie:	49 598	36 312	105 798	92 512	185 921
<u>3/ Commissions</u>	1 155 933	1 077 038	2 904 316	2 644 884	4 830 678
<u>4/ Charges de sinistres déclarés en cours</u>					
Non Vie:	7 478 451	13 350 983	11 857 488	16 737 622	43 945 894
Automobile	3 852 358	3 344 952	6 778 702	5 079 557	21 036 245
Incendie & Multirisques	115 975	7 254 966	214 045	7 348 366	7 991 673
Transport	313 864	216 323	356 775	518 705	2 091 131
Autres branches	3 196 254	2 534 742	4 507 966	3 790 994	12 826 845
Vie:	148 807	193 309	233 411	193 309	670 002
<u>5/ Produits des placements dont revenus financiers</u>	6 127 244	2 439 462	6 799 435	5 545 730	10 347 176
	5 887 137	2 218 721	6 488 891	5 225 705	8 972 900

Remarque 1 : concernant les indicateurs relatifs au 31/12/2006

* Les indicateurs: charges de sinistres déclarés en cours, commissions et revenus financiers n'apparaissent pas à travers les états financiers au 31/12 d'une manière individualisée. Ils sont tirés à partir des états de gestion de la Compagnie et des états comptables (balance).

Remarque 2: Concernant les indicateurs relatifs au 2ième trimestre, et plus particulièrement la rubrique 5/, l'écart constaté résulte essentiellement du produit de dividendes encaissés au cours du 2ième trimestre 2007.

Il est à signaler qu'au niveau des indicateurs d'activité, les produits des placements au 30/06/2007 tiennent compte des intérêts courus et non échus (1 379 271 D) alors que ceux afférents au 30/06/2006 n'en tiennent pas compte (1 142 250 D).

AVIS DES SOCIETES (suite)

**SOCIETE DE TRANSPORT DES
HYDROCARBURES PAR PIPELINES
- SOTRAPIL -**

Siège social : Boulevard de la terre -Centre Urbain Nord -1003 Tunis -

La Société de Transport des Hydrocarbures par Pipelines - SOTRAPIL - publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2007.

	2 ^{ème} trimestre 2007	2 ^{ème} trimestre 2006	Cumul au 30 juin 2007	Cumul au 30 juin 2006	Année 2006
1- Quantités transportées en m³	410 407	328 921	651 958	561 377	1 144 281
2- Revenus du transport par catégories (en Dinars)					
- Transport par pipelines	2 135 240	1 736 838	3 412 792	2 953 971	6 056 541
- Transport par canalisations banales	118 194	98 676	190 659	168 413	343 284
- Frais de stockage	24 106	23 336	48 213	46 673	95 143
Total des revenus du transport (en Dinars)	2 277 541	1 858 851	3 651 665	3 169 058	6 494 969
3- Autres produits d'exploitation (en Dinars)					
- Profits sur position litrage	4 581 204	598 281	5 430 460	3 063 678	4 608 418
- Autres	400	2 120	1 300	3 390	3 390
Total des autres produits d'exploitation (en Dinars)	4 581 604	600 401	5 431 760	3 067 068	4 611 808
4- Total des produits d'exploitation (en Dinars)	6 859 145	2 459 253	9 083 425	6 236 126	11 106 777
5- Produits financiers (en Dinars)	107 995	118 930	204 040	342 333	582 386
6- Charges financières (en Dinars)	0	8 751	0	8 751	49 867
7- Charges d'exploitation (en Dinars) dont:	5 889 469	1 490 423	7 877 269	4 740 180	8 289 534
- frais de personnel	631 564	598 773	1 101 384	1 084 410	2 206 240
8- Autres charges d'exploitation (en Dinars) dont:	4 758 669	569 079	5 902 766	3 056 435	4 871 386
- Pertes sur position litrage	4 478 679	355 773	5 215 832	2 587 765	3 920 624

Les indicateurs sont élaborés partant des données relevées à travers les tableaux de bords de gestion de la société le long de période considérée.

INDICATEURS D'ACTIVITE

TRIMESTRIELS

AVIS DES SOCIETES (suite)

**SOCIETE FRIGORIFIQUE ET
BRASSERIE DE TUNIS
- SFBT -**

Siège Social : 5 route de l'hopital militaire- 1005 Tunis

La SOCIETE FRIGORIFIQUE ET BRASSERIE DE TUNIS publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2007.

En D T

		2° T 2007	2° T 2006	DU 01/01 AU 30/06/07	DU 01/01 AU 30/06/06	EXERCICE 2006
CHIFFRES D'AFFAIRES :	BOISSONS GAZEUSES*	22 936 411 502	22 758 566 751	37 575 590 314	39 193 400 591	81 176 213 126
	BIERE	15 645 181 912	14 149 096 565	27 793 465 587	24 621 411 651	49 329 578 790
	AUTRES	2 819 921 808	5 618 306 735	5 046 600 230	8 355 084 845	15 042 630 759
		41 401 515 222	42 525 970 051	70 415 656 131	72 169 897 087	145 548 422 675
VENTES : (EN HL)	BOISSONS GAZEUSES	443 786	445 878	718 835	754 366	1 614 732
	BIERE	305 212	305 726	556 593	525 275	1 037 762
PRODUCTIONS : (EN HL)	BOISSONS GAZEUSES	269 778	246 468	416 389	374 319	895 572
	BIERE	300 997	343 919	566 323	574 579	1 038 925
INVESTISSEMENTS :	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	11 817 000	16 670 000	11 817 000	19 060 000	29 203 000
	GENIE CIVIL	75 404 698	481 474 000	175 788 000	621 928 000	932 477 000
	MATERIEL	1 853 504 761	6 686 361 000	2 209 782 000	7 896 261 000	11 256 367 000
	EMBALLAGES	1 702 773 845	1 625 231 000	2 261 195 000	2 134 098 000	4 050 442 000
	3 643 500 304	8 809 736 000	4 658 582 000	10 671 347 000	16 268 489 000	
ENDETTLEMENTS :	CREDITS BANCAIRES A LONG TERME					
	CREDITS BANCAIRES A COURT TERME		147 500 000		147 500 000	
	SOLDE COMPTABLE BANCAIRE	2 925 626 907	-24 772 450 000	-7 027 758 004	-24 772 450 000	-4 570 109 000

* La baisse du chiffre d'affaires des boissons gazeuses s'explique par la diminution des exportations

* Les ventes sur le marché local ont progressé de 9,74%

INDICATEURS D'ACTIVITE
TRIMESTRIELS

AVIS DES SOCIETES (suite)

KARTHAGO AIRLINES

Siège social : 8 bis, rue Mustapha Sfar - 1002 Tunis -

La Société KARTHAGO Airlines publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2007.

Désignation	U,O	2ème Trimestre 2007	2ème Trimestre 2006	Variation en %	Au 30/06/2007	Au 30/06/2006	Variation en %	Au 31/12/2006
Revenus activité Régulière	Dinar	204 843	0	100,00%	296 496	215 850	37,36%	702 855
Revenus activité Charter	Dinar	41 705 237	34 556 465	20,69%	55 905 715	45 600 762	22,60%	127 892 038
Revenus activité affrètement en ACMI	Dinar	1 168 431	659 687	77,12%	1 311 835	1 991 970	-34,14%	2 276 088
1/Total Revenus du transport	Dinar	43 078 511	35 216 152	22,33%	57 514 046	47 808 582	20,30%	130 870 981
2/Revenus activité assistance	Dinar	734 686	756 173	-2,84%	1 068 709	1 086 500	-1,64%	2 315 587
Revenu Total	Dinar	43 813 197	35 972 325	21,80%	58 582 755	48 895 082	19,81%	133 186 568
9/Part de marché en nombre de passagers Charter	Pourcentage	13,00%	12,00%	8,33%	13,00%	12,00%	8,33%	12,00%
10/Utilisation Flotte	Heure Vol	10,22	8,17	25,13%	6,77	5,91	14,67%	8,07
12/Recette moyenne / Heure de vol charter	Dinar	8 076	7 951	1,57%	8 102	7 766	4,32%	8 220
13/Dépenses carburant	Dinar	11 731 257	10 614 739	10,52%	15 431 944	13 830 941	11,58%	37 454 036
14/Charges du personnel	Dinar	3 009 415	2 620 619	14,84%	4 986 307	4 559 754	9,35%	10 084 268
15/Charges d'entretien et de réparation avion	Dinar	4 528 972	2 743 918	65,05%	6 226 317	4 720 147	31,91%	10 539 015
16/Amortissements	Dinar	922 844	649 748	42,03%	1 830 397	1 453 719	25,91%	3 122 364
17/Redevances Aéroportuaires	Dinar	14 281 398	11 903 050	19,98%	19 233 988	15 970 387	20,44%	44 183 394
18/Loyer Avions	Dinar	3 962 987	3 579 658	10,71%	7 611 901	6 600 462	15,32%	14 333 822
19/Assurances Avions	Dinar	429 979	636 892	-32,49%	859 958	1 053 448	-18,37%	1 963 910
21/Nombre d'avions par catégorie appartenant à la compagnie	Unité	0	0		0	0		0
21b/Nombre d'avions en location	Unité	6	6	0,00%	6	6	0,00%	6
22/Nombre d'heures charter	Heure Vol	5 164	4 346	18,82%	6 900	5 871	17,52%	15 559
23/Nombre d'heures réalisées sous forme de placement en ACMI	Heure Vol	415	112	269,52%	455	543	-16,11%	609

- Durant le deuxième trimestre 2007, le nombre d'heures de vol a connu une évolution de 25,15% par rapport à la même période de l'année 2006. Quant au chiffre d'affaires global, l'évolution est de 21,80%.
- Durant le deuxième trimestre 2007, le nombre d'heures de vol de l'activité CHARTER a connu une évolution de 18,82% par rapport à la même période de l'année 2006. Quant au chiffre d'affaires d'activité CHARTER, l'évolution est de 20,69%.
- Les dépenses en carburant ont connu durant le deuxième trimestre de l'année 2007 une augmentation de 10,52% par rapport à la même période de l'année 2006. Cette augmentation est moins importante que celle du chiffre d'affaires de l'activité CHARTER, ce qui a permis à la société d'absorber la totalité du surcoût carburant.
- Karthago Airlines a réalisé 100,25% de ses objectifs en termes d'heures de vol durant le premier semestre de l'année 2007.

2007 - AS - 696

SOCIETE INDUSTRIES CHIMIQUES DU FLUOR
- ICF -

Siège social : 42, rue Ibn Charaf- 1002 Tunis Belvédère.

La Société Industries Chimiques du Fluor -ICF- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2007.

INDICATEURS	UNITES	Evolution 30/06/07-30/06/06							
		2tr2007	2tr2006	30/06/2007	30/06/2006	31/12/2006	en quantité	en valeur	En %
1 Production	TM	10 685	10 353	22 634	20 676	42 503	1 958		9,47
2 Quantité vendue	TM	12 250	11 000	24 100	20 900	45 750	3 200		15,31
3 Chiffre d'affaires brut	DT	18 057 627	13 788 964	35 253 336	26 200 906	59 751 546		9 052 430	34,55
4 Chiffre d'affaires fob net	DT	17 520 969	13 273 258	34 196 726	25 089 504	57 158 119		9 107 222	36,30
5 Investissement	DT	133 511	83 840	227 595	113 817	808 566		113 778	99,97
6 liquidités et équivalents de liquidité	DT	7 357 778	3 220 452	7 357 778	3 220 452	2 705 554		4 137 326	128,47
7 Endettement (mobilisation de crédit sur l'étranger)	DT	-	417 207	-	417 207	-		-417 207	-100,00
8 Prix unitaire de vente brut	DT	1 474	1 254	1 463	1 254	1 306		209	16,68
9 Prix unitaire de vente fob net	DT	1 430	1 207	1 419	1 200	1 249		218	18,20

* Comme il a été annoncé lors de la publication des indicateurs d'activité du premier trimestre 2007 la nette amélioration du prix moyen à l'exportation se confirme ce qui va engendrer une nette progression du résultat 2007.

* Des études d'extension en intra et des investissements en externalisation sont en cours d'élaboration.

2007 - AS - 697

بلاغ الشركات

المؤشرات الثلاثية حول نشاط الشركة

الشركة التونسية لأسواق الجملة طريق نعيان بئر القصة بن عروس

تنشر الشركة التونسية لأسواق الجملة مؤشرات حول نشاطها المتعلقة بالثلاثية الثانية 2007.

1000 =

السنة المحاسبية 2006	من 2006-01-01 إلى 2006-06-30	من 2007-01-01 إلى 2007-06-30	الثلاثية الثانية لسنة 2006	الثلاثية الثانية لسنة 2007	البيانات
<u>7.330,4</u>	<u>3.349,1</u>	<u>3.638,6</u>	<u>1.860,8</u>	<u>2.031,9</u>	I - الإيرادات
108,9	45,4	32,4	32,2	20,3	- المداخل المتأتية من بيع الثلج
1.119,1	521	543,6	263	275,1	- المداخل المتأتية من كراءات المباني
5.297,6	2.397,1	2.651,8	1.364,3	1.522,1	- المداخل المتأتية من إساءة الخدمات (النسبة على رقم المعاملات)
185	84,6	92,1	49,3	51,5	- مداخل بيع المطبوعات الخصوصية
576,1	277,6	295,6	140,3	151,1	- مداخل الأوراق المالية للتوظيف
43,7	23,4	23,1	11,7	11,8	- مداخل أخرى
<u>5.336,1</u>	<u>2.545,9</u>	<u>2.518,1</u>	<u>1.300,8</u>	<u>1.238,5</u>	II - الأعباء
-	-	-	-	-	- الأعباء المالية
3.705,3	1.853,3	1.765,4	1.018,6	912,1	- أعباء الإستغلال
(2.282,4)	(1.182,7)	(1.171)	(728,6)	(638,7)	(من بينها مصاريف الأعران)
1.630,8	692,6	752,7	282,2	326,4	- أعباء الإستغلال الأخرى

ملاحظات: خلال السداسية الأولى لسنة 2007 نلاحظ تطورا في إيرادات الشركة بـ 289,5 أ د مقارنة بنفس الفترة من سنة 2006.

كما نلاحظ نقصا في الأعباء بما قدره 27,8 أ د.

INDICATEURS D'ACTIVITE

TRIMESTRIELS

AVIS DES SOCIETES (suite)

SOCIETE CHIMIQUE ALKIMIA

Siège social : 11, rue des lilas - 1082 Tunis Mahrajène -

La Société ALKIMIA publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2007.

	Indicateurs	Unités	2 ^{ème} Trimestre		Cumul du 01.01 au 30.06		Au
			Année 2007	Année 2006	Année 2007	Année 2006	31/12/2006
1	Production	t	35 115,000	35 375,000	69 180,000	70 755,000	141 490,000
2	Ventes facturées	A l'export	27 091,300	31 683,900	55 445,700	58 453,100	124 528,000
		Sur le marché local	3 880,000	4 518,100	8 727,000	8 965,500	16 948,000
		Totales	30 971,300	36 202,000	64 172,700	67 418,600	141 476,000
3	Stock comptable STPP	t	/	/	5 430,925	3 747,400	424,825
4	Consommations spécifiques par tonne de STPP produite	P ₂ O ₅	0,642	0,633	0,642	0,634	0,636
		NaOH	0,012	0,011	0,014	0,034	0,035
		Na ₂ CO ₃	0,750	0,741	0,750	0,710	0,710
		Total alcalis	0,575	0,567	0,576	0,566	0,568
		Charbon actif	8,718	6,072	9,736	5,648	6,940
		Chlorate de Sodium	2,278	0,960	1,648	0,890	1,180
		Poudre de fer	0,541	0,396	0,593	0,367	0,495
		Calcaire	5,184	9,257	5,504	8,514	8,156
		Eau Industrielle	2,626	2,635	2,625	2,609	2,573
		Eau osmosée	0,605	0,447	0,629	0,481	0,492
		Eau potable	0,157	0,155	0,163	0,168	0,150
		Electricité	187,729	182,172	189,016	178,996	183,629
5	Gaz naturel	th	2 040,446	2 088,793	2 101,818	2 098,073	2 093,584
5	Livraisons boues résiduuelles	t	13 971,000	4 242,000	22 063,000	10 704,000	23 104,000
6	Chiffre d'affaires STPP	A l'export	23 198 222,817	26 684 775,950	46 664 791,049	48 617 545,725	103 850 510,404
		Sur le marché local	3 066 745,752	3 327 377,476	6 823 925,374	6 567 338,918	12 568 766,052
		Total	26 264 968,569	30 012 153,426	53 488 716,423	55 184 884,643	116 419 276,456
7	Chiffre d'affaires total	DT	26 893 324,212	30 144 865,452	54 155 265,574	55 494 819,669	117 113 125,489
8	Achats	Acide phosphorique (H ₃ PO ₄)	23 407,654	22 404,541	43 773,347	44 795,977	90 521,382
		Lessive de soude (NaOH)	0,000	0,000	0,000	3 029,905	3 029,905
		Carbonate de sodium (Na ₂ CO ₃)	30 686,300	38 419,000	51 077,300	67 040,367	112 862,367
9	Endettement	CMT	/	/	3 500 000,002	4 872 229,877	3 500 000,002
		CCT	/	/	788 896,542	788 906,131	1 475 011,463
10	Investissements	DT	608 707,194	750 225,410	2 267 434,212	1 070 426,552	6 039 261,352
11	Marge sur Coûts matières	DT	5 215 024,767	8 717 976,136	11 772 390,316	15 882 362,977	30 536 183,741
12	Valeur ajoutée	DT	2 000 968,106	5 858 334,016	5 520 606,274	9 970 838,108	17 489 894,542
13	Excédent brut d'exploitation	DT	107 384,356	4 100 492,054	1 733 438,774	6 455 154,646	10 576 861,704
14	Fonds de roulement	DT	/	/	19 247 635,978	21 171 299,564	23 851 938,814
15	Besoin en fonds de roulement	DT	/	/	12 913 315,827	21 090 627,479	18 973 562,465
16	Dotation aux Amortissements et aux provisions	DT	1 098 363,235	1 271 259,552	2 013 203,899	2 272 664,688	3 902 000,137

Les faits saillants du deuxième trimestre 2007 sont :

- Le prix de l'acide phosphorique a enregistré à compter du premier Avril 2007 une augmentation imprévisible et record jamais atteinte auparavant. En conséquence, le prix de revient du Tripolyphosphate de sodium a subi une augmentation substantielle qu'il sera très difficile de répercuter en totalité sur les prix de vente.
- La Société a subi avec succès deux audits de suivi de la certification selon les référentiels ISO-9001 et ISO-14001.
- L'usine de KIMIAL en Algérie, filiale de la Société, est toujours à l'arrêt et le projet de revamping et d'extension de sa capacité de production à 60 000 tonnes de STPP par an est en cours de réalisation. La date de démarrage est prévue au 01/01/2008. Pour les besoins du financement de ce projet il a été libéré par anticipation, le 06 Février 2007, le 2^{ème} quart de l'augmentation de capital et le 3^{ème} sera libéré au cours du troisième trimestre 2007. Le dernier sera libéré très probablement durant le 4^{ème} trimestre 2007.
- Le programme de recherche au niveau de Sebkhate Om-El Khialate est en cours de réalisation et les premiers résultats feront l'objet d'un rapport au cours du mois de juillet 2007.

2007 - AS - 699

Société EL MAZRAA

Siège social : GP1, km 25- Foundek Jédid- 8012 - Nabeul Tunisie.

La Société EL MAZRAA publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2007.

I. Indicateurs

Indicateurs	Unité	2ème trimestre 2006	2ème trimestre 2007	Du 01/01/06 au 30/06/06	Du 01/01/07 au 30/06/07	Année 2006
Revenus	m DT	14 910	17 739	22 977	31 626	51 507
Production	Tonne	4 093	4 625	7 816	8 713	13 901
Investissements	m DT	585	603	1 600	728	2 299
Solde au				30/06/2006	30/06/2007	31/12/2006
Endettement LMT	m DT			5 978	6 481	6 397
Crédit de gestion	m DT			7 468	4 942	4 939

II. Commentaires

- Revenus:** Les revenus provenant de la vente des produits finis (dinde et dérivés, produit de charcuterie ...) et de cheptels vifs sont pris en compte dès la livraison aux clients.
- Endettement LMT:** Il s'agit de l'encours des emprunts non courants, les échéances inférieures à moins d'un an ont été reclassées au niveau de la rubrique concours bancaires et autres passifs financiers.
- Crédits de gestion:** Il s'agit du solde de la rubrique concours bancaires et autres passifs financiers, les échéances à (-) d'un an/emprunts sont exclus.

II. Faits saillants

- Conjoncture favorable nous a permis d'écouler toute la production avec un prix moyen de vente nettement supérieur à 2006.
- Bonne saison touristique
- Les investissements de la société ont touché principalement le développement de l'outil de production.

2007 - AS - 700

INDICATEURS D'ACTIVITE

TRIMESTRIELS

AVIS DES SOCIETES (suite)

BANQUE NATIONALE AGRICOLE

Siège Social : Rue Hédi Noura, Tunis

La BANQUE NATIONALE AGRICOLE publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2ème trimestre 2007.

(unité : en 1000 DT)

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS					
2ème Trimestre 2007					
	2ème Trimestre 2007	2ème Trimestre 2006	au 30.06.2007	au 30.06.2006	au 31.12.2006
1- Produits d'exploitation bancaire	83 597	72 457	160 153	140 849	306 435
a- Intérêts	57 581	50 475	114 736	102 265	229 260
b- Commissions en produits	12 229	10 658	22 625	21 327	47 230
c- Revenus du portefeuille titres-commercial	7 890	5 538	14 918	9 739	21 408
d- Revenus du portefeuille d'investissement	5 897	5 786	7 874	7 518	8 537
2- Charges d'exploitation bancaire	36 527	29 793	71 483	60 939	130 487
a- Intérêts encourus	35 090	28 297	68 836	58 112	124 775
b- Commissions encourues	1 437	1 496	2 647	2 827	5 712
3- Produit net bancaire	47 070	42 664	88 670	79 910	175 948
4- Autres produits d'exploitation	-1	262	114	494	1 290
5- Charges opératoires, dont :	25 641	24 804	49 199	48 574	100 296
a- Frais du personnel	19 064	18 718	36 878	36 780	75 865
b- Charges Générales d'exploitation	5 373	5 081	9 920	9 790	19 649
6- Structure du portefeuille			741 229	634 493	654 960
a- Portefeuille titres-commercial			423 507	305 340	341 748
b- Portefeuille d'investissement			317 722	329 153	313 212
7- Encours des crédits apparaissant au bilan			3 473 139	3 318 186	3 346 333
8- Encours des dépôts, dont :			3 433 220	3 258 152	3 301 437
a- Dépôts à vue			830 445	730 864	750 076
b- Dépôts d'épargne			1 215 014	1 151 224	1 193 474
9- Emprunts et ressources spéciales			594 554	600 692	626 514
10- Capitaux Propres			358 203	346 482	349 528

**NOTES AUX INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS
DE LA BNA ARRETES AU 30 JUIN 2007**

BASES RETENUES POUR L'ELABORATION DES INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS ARRETES AU 30 JUIN 2007

Les indicateurs arrêtés au 30 Juin 2007 ont été établis en appliquant les principes et conventions comptables prévus par le décret n°96-2459 du 30 décembre 1996 portant approbation du cadre conceptuel de la comptabilité et des principes comptables prévus par les normes comptables sectorielles des établissements bancaires.

Ces principes et conventions comptables concernent principalement les règles suivantes :

1- Règles de prise en compte des produits

Les produits perçus et comptabilisés d'avance et qui concernent des périodes postérieures à la date d'arrêtés des indicateurs n'ont pas été constatés dans les produits d'exploitation bancaire.

Les intérêts et commissions bancaires courus et non échus sont inclus dans les produits d'exploitation bancaire.

Les intérêts échus et non encaissés sont constatés en produits réservés.

Les agios sur les comptes courants débiteurs ainsi que les intérêts courus et non échus sur crédits à moyen et long terme, relatifs à des engagements classés, sont constatés en produits réservés.

2- Règles de comptabilisation des charges

Les charges d'intérêts et les commissions décaissées et qui concernent des périodes postérieures à la date d'arrêtés des indicateurs ne sont pas prises en compte dans les charges d'exploitation bancaire.

Les charges non décaissées, mais encourues à la date d'arrêtés, sont constatées dans les charges d'exploitation bancaire.

AUTRES NOTES EXPLICATIVES**1- Structure du portefeuille - titres**

Le portefeuille - titres est classé en deux catégories. Le portefeuille – titres commercial et le portefeuille d'investissement.

Le portefeuille titres - commercial comprend les titres acquis avec l'intention de les céder à court terme.

Le portefeuille d'investissement comprend les titres acquis avec l'intention de les conserver jusqu'à l'échéance ainsi que ceux dont la possession durable est estimée utile pour l'activité de la Banque.

L'encours du portefeuille titres est présenté net des provisions.

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS - BNA - (Suite)**2- Encours des crédits**

Les encours de crédits sont composés des comptes débiteurs, des autres concours à la clientèle, des crédits sur ressources spéciales et des créances agricoles abandonnées et prises en charge par l'Etat.

Ces encours sont présentés compte tenu des créances rattachées et nets des agios réservés, des provisions sur les créances douteuses et des intérêts perçus d'avance.

3- Encours des dépôts

Les dépôts sont présentés compte tenu des dettes rattachées

4- Emprunts et ressources spéciales

Les emprunts et ressources spéciales sont présentés compte tenu des dettes rattachées

5- Capitaux propres

Les capitaux propres au 31.12.2006 sont présentés avant affectation du résultat de l'exercice 2006.

Les résultats enregistrés au 30.06.2006 et au 30.06.2007 ne sont pas inclus aux capitaux propres présentés aux mêmes dates.

2007 - AS - 701

AVIS

COURBE DES TAUX DU 23 JUILLET 2007

Code ISIN	Taux du marché monétaire au jour le jour et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication)[1]	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux du marché monétaire au jour le jour	5,303%		
TN0008002149	BTCT 52 semaines 31/07/2007		5,308%	
TN0008002156	BTCT 52 semaines 11/09/2007		5,338%	
TN0008002164	BTCT 52 semaines 09/10/2007		5,359%	
TN0008002172	BTCT 52 semaines 13/11/2007		5,384%	
TN0008002180	BTCT 52 semaines 11/12/2007		5,405%	
TN0008002198	BTCT 52 semaines 08/01/2008		5,425%	
TN0008002206	BTCT 52 semaines 26/02/2008		5,461%	
TN0008002214	BTCT 52 semaines 08/04/2008		5,491%	
TN0008000226	BTCT 52 semaines 27/05/2008		5,527%	
TN0008000135	BTA 5 ans " 6,75% 11 juin 2008 "		5,538%	1 009,860
TN0008002230	BTCT 52 semaines 24/06/2008	5,547%		
	BTCT 52 semaines 29/07/2008	5,525%		
TN0008000028	BTA 10 ans " 6,5% 10 Mars 2009 "		5,687%	1 011,747
TN0008000044	BTA 10 ans " 6,75% 12 Avril 2010 "		5,902%	1 020,201
TN0008000192	BTA 6 ans "6% 15 mars 2012"	6,266%		988,855
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"	6,592%		974,907
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		6,641%	1 044,591
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		6,664%	1 085,665
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"		6,721%	1 015,211
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016	6,884%		
TN0008000234	BTA 10 ans "6,75% juillet 2017"	6,914%		987,963
TN0008000226	BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022"	7,183%		973,809

[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :
Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,
Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

DESIGNATION DES OPCVM	GESTIONNAIRE	DATE DE DETACHEMENT DU DERNIER DIVIDENDE	VALEUR		PLUS OU MOINS VALUE	
			LIQUIDATIVE du 20/07/2007	LIQUIDATIVE du 23/07/2007	DEPUIS LE 31/12/2006 EN DINARS	EN %
SICAV OBLIGATAIRES						
TUNISIE SICAV	Tunisie Valeurs	*S.C	119,113	119,148	2,452	2,10%
SICAV RENDEMENT	SBT	30/03/2007	101,878	101,908	*** 2,152	2,08%
ALYSSA SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	100,861	100,891	*** 2,010	1,95%
AMEN PREMIERE SICAV	Amen Invest	26/03/2007	102,984	103,012	*** 2,272	2,17%
PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA Capitaux	16/04/2007	102,544	102,581	*** 2,611	2,49%
SICAV TRESOR	BIAT Asset Management	18/04/2007	102,752	102,765	*** 2,669	2,54%
SICAV L'EPARGNANT	STB Manager	21/05/2007	101,297	101,331	*** 2,400	2,33%
SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB BH	14/05/2007	101,390	101,423	*** 2,344	2,27%
INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	12/04/2007	104,124	104,157	*** 2,280	2,15%
UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	22/05/2007	102,978	103,011	*** 2,483	2,37%
SANADETT SICAV	AFC	21/05/2007	106,060	106,096	*** 2,488	2,30%
SUD OBLIGATAIRE SICAV	Sud Invest	14/05/2007	102,351	102,361	*** 2,434	2,33%
GENERALE OBLIG-SICAV	CGI	26/04/2007	101,884	101,919	*** 2,438	2,34%
MILLENNIUM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	31/05/2007	104,193	104,226	*** 2,881	2,72%
CAP OBLIGATAIRE SICAV	COFIB Capital Finances	10/04/2007	102,577	102,612	*** 2,487	2,38%
FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	18/04/2007	103,951	103,983	*** 2,425	2,29%
SICAV AXIS TRESORERIE	AXIS Gestion	29/05/2007	104,213	104,245	*** 2,473	2,33%
SICAV ENTREPRISE	Tunisie Valeurs	25/05/2007	102,328	102,357	*** 2,311	2,22%
AMEN TRESOR SICAV	Amen Invest	29/03/2007	103,272	103,306	*** 2,390	2,29%
SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	FPG	-	105,629	105,642	1,254	1,20%
TUNISO EMIRATIE SICAV	Auto Gérée	-	102,064	102,103	0,956	0,95%
FCP OBLIGATAIRES						
FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	*S.C	** 1,083	1,084	0,025	2,36%
FCP SALAMETT CAP	AFC	*S.C	10,180	10,183	0,183	1,83%
FCP SALAMETT PLUS	AFC	-	10,199	10,203	0,203	2,03%
SICAV MIXTES (OBLIGATIONS + ACTIONS)						
SICAV PLUS	Tunisie Valeurs	*S.C	39,209	39,213	0,824	2,15%
SICAV AMEN	Amen Invest	*S.C	28,368	28,378	0,696	2,51%
SICAV BNA	BNA Capitaux	16/04/2007	71,688	71,457	*** -1,967	-2,63%
SUD VALEURS SICAV	Sud Invest	31/05/2007	83,604	83,509	*** 5,886	7,41%
SICAV PLACEMENTS	Sud Invest	31/05/2007	856,817	855,753	*** 55,794	6,81%
SICAV L'INVESTISSEUR	STB Manager	18/05/2007	65,675	65,572	*** 1,486	2,26%
SICAV PROSPERITY	BIAT Asset Management	18/04/2007	100,636	100,643	*** 2,553	2,48%
ARABIA SICAV	AFC	21/05/2007	54,503	54,277	*** -1,279	-2,24%
SICAV BH PLACEMENT	SIFIB BH	14/05/2007	46,904	46,691	*** 2,130	4,64%
SICAV AVENIR	STB Manager	24/05/2007	48,437	48,361	*** 0,818	1,67%
UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	91,798	91,749	*** 1,737	1,88%
UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	86,220	86,135	*** 5,095	6,14%
SICAV SECURITY	COFIB Capital Finances	10/04/2007	12,347	12,337	*** 0,558	4,58%
UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	65,517	65,397	*** 4,144	6,65%
SICAV CROISSANCE	SBT	30/03/2007	162,476	161,991	*** 15,218	10,16%
SICAV OPPORTUNITY	BIAT Asset Management	18/04/2007	111,469	111,453	*** 2,827	2,51%
STRATEGIE ACTIONS SICAV	SMART Asset Management	28/05/2007	1 197,136	1 194,962	*** 73,582	6,48%
FCP AXIS CAPITAL PROTEGE	AXIS Gestion	-	** 1 421,266	1 415,296	113,923	8,75%
MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 136,787	134,748	*** 5,705	4,36%
MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 130,875	129,132	*** 11,579	9,73%
MAC EPARGNANT FCP	MAC SA	21/05/2007	** 117,863	116,957	*** 6,029	5,30%
FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	*S.C	** 1,375	1,360	0,105	8,37%
FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	*S.C	** 1,270	1,261	0,075	6,32%
MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 9 338,288	9 166,424	*** -839,158	-8,24%
FCP IRADETT 20	AFC	-	10,335	10,318	0,318	3,18%
FCP IRADETT 50	AFC	-	10,309	10,295	0,295	2,95%
FCP IRADETT 100	AFC	-	10,505	10,480	0,480	4,80%
FCP IRADETT CEA	AFC	-	10,232	10,149	0,149	1,49%
FCP BIAT EPARGNE ACTIONS	BIAT Asset Management	-	** 101,355	149,000	49,000	49,00%
FCP BNAC PROGRES	BNA Capitaux	-	** 98,921	98,221	-1,779	-1,78%
FCP BNAC CONFIANCE	BNA Capitaux	-	** 99,104	98,637	-1,363	-1,36%
FCP VALEURS CEA	Tunisie Valeurs	-	10,069	10,046	0,127	1,28%
FCP CAPITALISATION ET GARANTIE	Alliance Asset Management	-	** 1 002,164	1 002,540	2,342	0,23%

* S.C. : SICAV de type Capitalisation des dividendes distribués

** V.L. Calculée hebdomadairement

*** Plus ou moins value ajustée en fonction

BULLETIN OFFICIEL

DU CONSEIL DU MARCHÉ FINANCIER

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001

Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -

e-mail : cmf@cmf.org.tn

Publication paraissant

du Lundi au Vendredi sauf jours fériés

Abt annuel : 50,300 dinars - Prix unitaire : 0,250 dinar

Etranger : Frais d'expédition en sus

Tirage : 550 exemplaires

La Présidente du CMF :

Mme Zeineb Guellouz

IMPRIMERIE

du

CMF

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS